
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 25. marts 2008 

PRESSEMEDDELELSE 

 

Socialudvalget har kaldt velfærdsministeren i samråd om fattigdom. Samrådet er åbent for alle 
og finder sted fredag den 28. marts 2008 kl. 10.00 i lokale S-092 på Christiansborg. 
 
Udvalget har bedt ministeren om at redegøre for, hvilke initiativer ministeren vil tage for at 
modvirke det stigende antal fattige børn og voksne i det danske samfund. Spørgsmålet er 
bl.a. stillet på baggrund af nye tal fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, der viser, at antallet 
af børn, der lever i fattigdom, steg med 11-12.000 personer fra 2001 til 2005.  
 
Der spørges også til, om ministeren vil nedsætte en arbejdsgruppe, der skal komme med et 
oplæg til, hvordan man kan indføre en officiel fattigdomsgrænse i Danmark. Det sker på bag-
grund af ministerens udtalelse om, at man aldrig skal sige aldrig i forhold til en fattigdoms-
grænse, hvis der er nogen, der kan komme med et brugbart bud.  
 
Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Socialudvalget Özlem Sara Cekic 
(SF) og kan læses her: 
http://www.ft.dk/Samling/20072/almdel/SOU/samspm/L/index.htm 
http://www.ft.dk/Samling/20072/almdel/SOU/samspm/M/index.htm 
 
Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er 
forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at 
overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 44 eller via mail 
(sherie.falding@ft.dk) senest torsdag den 27. marts 2008 kl. 12.00. For gæster, der kommer 
udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen. 
 
Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikro-
foner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. En cd med lydoptagelse af 
det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 
 
Yderligere oplysninger: 
Udvalgssekretær Trine Toftgaard Lund, tlf. 33 37 55 62.  
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